PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS
Av. Senador Vitorino Freire, n. 2001, Areinha - Cep. 65030-015- São Luís-MA

EDITAL CPAD N.º 03/2017

REPUBLICAÇÃO PARA FINS DE ELIMINAÇÃO DOS
PROCESSOS JUDICIAIS DA VARA DE BACABAL,
INDICADOS PELO EDITAL CPAD Nº 01/2017, NO ÂMBITO
DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS, na
qualidade de Coordenador da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos,
instituída e designada por meio das Portarias GP 255/2016 e 115/2017, por intermédio do
Processo Administrativo nº 1233/2017, faz saber, a quem interessar possa, que,
transcorridos 60 (sessenta) dias da data de publicação deste Edital, será realizada, se
não houver oposição, a imediata eliminação dos processos judiciais arquivados
definitivamente na Vara do Trabalho de Bacabal até 31/12/2011, conforme relação
disponibilizada no site do Tribunal, ressalvada, entretanto, a possibilidade de a Comissão
Permanente de Avaliação de Documentos deliberar, na ocasião, pela guarda permanente
de alguns destes, à vista das disposições contidas na Tabela de Temporalidade e no
Manual de Gestão Documental do Poder Judiciário, ou ainda, em face da constatação de
valor histórico, observado o Ato Conjunto ST/CSJT/GP n.º 02/2014 e demais normas
internas deste Regional.

A relação em comento também se encontrará disponível no site
www.trt16.jus.br.

Os interessados poderão requerer às suas expensas, no prazo
supracitado, o desentranhamento de documentos ou de cópias de peças existentes nos
processos listados na relação anexa, mediante petição endereçada à Comissão
Permanente de Avaliação de Documentos, a qual deverá indicar a qualificação completa
do solicitante, a numeração do feito respectivo e o documento ou a peça processual
objeto do pedido.

Publique no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Disponibilize-se no site deste Tribunal.

São Luís (MA), 9 de maio de 2017

Des. JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

Coordenador da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

J
A
M
E
S

M
A
G
N
O

A
R
A
Ú
J
O

F
A
R
I
A
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
9
/
0
5
/
2
0
1
7

1
5
:
3
4
:
1
8

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

D
B
9
D
5
7
8
B
F
9
.
F
F
4
B
9
8
6
D
8
1
.
7
4
5
5
F
5
2
E
E
6
.
D
9
D
5
6
C
D
B
E
C

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1001562.2016.000.51856 Seq. null -  p. 1 de 1